
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

Zadavatel obdržel dne 1. 7. 2024 v rámci veřejné zakázky č.j. 41/793/VULHM/2024 „Dendrometrické 

měření na plochách ICP Forests“ níže uvedené otázky k upřesnění zadávací dokumentace. Odpovědi 

na otázky jsou vyznačeny tučně: 

 

Za účelem posouzení realizovatelnosti zakázky v našich podmínkách a pro kvalifikovanou kalkulaci její 

ceny Vás zdvořile žádáme o doplnění dalších informací: 

1. Existuje nějaké omezení dostupnosti ploch: povolení k vjezdu, volně přístupné, uzavřené areály, 

vojenské újezdy, Lesy ČR, atp.? 

Ano omezení existují. Plochy se nachází na území Národních parků, vojenských újezdů i v lesích 

soukromých vlastníků. 

V majetku LČR se nachází 47 % ploch, VLS 5% a NP 3%. Zbytek se nachází na majetcích dalších 

vlastníků (fyzické osoby, církevní lesy atd.) 

Nabízíme součinnost při vyjednání povolení LČR, VLS a NP pro vjezd motorovými vozidly do lesa. 

Nahlášená vozidla zhotovitele musí být využívána pro plnění veřejné zakázky. 

 

2. Jaká je obvyklá dopravní dostupnost: zpevněné cesty, měkké cesty, průměrná vzdálenost ploch od 

zpevněných cest/míst příjezdných autem? 

Dostupnost ploch je obvykle dobrá, přístupnost pěšky je obvykle v řádu desítek metrů maximálně 

nižších stovek metrů.  

 

 

Váš dopis zn.  
Ze dne:  
Naše značka:  
  
Vyřizuje: Ing. Jana Danysová 
Telefon: +420 257 892 226 
E-mail: danysova@vulhm.cz 
  
Datum: 01.07.2024 



strana 2/3 

3. Výstupy mají být rozlišeny podle ploch, nebo i podle soustředných kruhů? 

Ano, výstupy mají být rozlišeny jak podle ploch, tak podle soustředných kruhů. 

 

4. Mají výstupy obsahovat i data z měření transektů? 

Ano. 

 

5. Ve věci 74 ks stabilizovaných ploch: 

Počet stabilizovaných ploch není v zadání zakázky specifikován. Počet stabilizovaných ploch je 

odhadem 178 ploch. 

a) Jaký je odhadovaný průměrný počet dřevin na stabilizovaných plochách (74 ploch)? 

Informace je k dispozici pouze pro stromy, u kterých se hodnotí zdravotní stav korun. Medián počtu 

hodnocených dřevin na ploše je 2. Nejčastější jsou plochy s jednou dřevinou. Maximální počet dřevin 

na ploše je 8. Reálně mohou být počty dřevin v některých případech vyšší, protože nemáme 

informace o nehodnocených stromech, tj. stromech u kterých se nehodnotí zdravotní stav korun. 

b) Stanovený počet 15 ks výšek/nasazení koruny k měření platí pro celou plochu o poloměru 18 m?  

Stanovaný minimální počet platí pro celou plochu (viz. příloha č. 2 – Podrobná specifikace zakázky). 

Jaký má být postup při nižším počtu tl. stupňů - doměří se do 15 ks výšek z ostatních tl. stupňů? 

Při počtu tl. stupňů nižším než 5 se měří v tl. stupních více než 3 stromy tak, aby součet změřených 

stromů byl minimálně 15 (pokud jsou k dispozici) 

 

6. Ve věci 185 nestabilizovaných ploch: 

Počet nestabilizovaných ploch nebyl v zadání zakázky specifikován. Počet nestabilizovaných ploch je 

odhadem 81 ploch. 

a) Jaký je odhadovaný počet ploch s d 1,3 pod 5 cm? 

Plochy ve stadiu nezajištěných kultur (stav v roce 2023) nejsou součástí zakázky. V ostatních 

případech je tato skutečnost předmětem šetření v rámci zakázky. 

b) Jaký je odhadovaný počet ploch, kde bude nutné provést šetření dle metodiky tří kruhů 

(stabilizovaných i nestabilizovaných) s d 1,3 nad 5 cm včetně odhadu průměrného počtu ks a dřevin? 

Tato skutečnost je předmětem šetření v rámci zakázky.  

c) Jaký je odhadovaný počet ploch, kde bude nutné provést šetření dle metodiky tří kruhů 

(stabilizovaných i nestabilizovaných) s d 1,3 nad 10 cm včetně odhadu průměrného počtu ks a dřevin? 

Tato skutečnost je předmětem šetření v rámci zakázky. 

d) Jakým způsobem mají být v terénu označeny 3 soustředné kruhy? 

Hranice soustředných kruhů není nutné v terénu stabilizovat. 

 



strana 3/3 

e) Jakým způsobem má být určen transekt? 

Transekt má být určen takovým způsobem, aby co nejpřesněji charakterizoval aktuální stav na ploše. 

Doporučujeme vést transekt po linii procházející středem plochy. 

f) Tloušťkové stupně (2 cm nebo 4 cm) se určují pro celou příslušnou plochu, nebo pro každý soustředný 

kruh zvlášť? 

Tloušťkové stupně se určují pro každý soustředný kruh zvlášť.  

 

V zadání zakázky není specifikováno kolik ploch je stabilizovaných a kolik ne. Jedním z cílů šetření, 

které je předmětem zakázky, je získat informaci o struktuře porostu, o jeho tloušťkové a výškové 

vyspělosti, tedy parametrů, které se při běžném hodnocení zdravotního stavu korun nezjišťují. 

Plochy, kde se nehodnotí zdravotní stav, tedy plochy ve stadiu nezajištěné kultury, nejsou součástí 

zakázky. Stav ploch se nicméně v posledních letech poměrně dynamicky mění a k významným 

změnám dochází i meziročně. Je tedy možné, že plocha, na které byl ještě loni dospělý porost, může 

být vytěžena. 

 

 

 

Ing. Jana Danysová 

Zástupce zadavatele 


		2024-07-01T16:50:23+0200
	Ing. Jana Danysová




